[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2018 г.

              № 430
О проведении массового публичного мероприятия

в Суоярвском городском поселении 14 июля 2018 года
В связи с празднованием Дня образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви - 14 июля 2018 года, руководствуясь Правилами проведения массовых мероприятий на территории Суоярвского городского поселения, утвержденных решением ХХII сессией Совета Суоярвского городского поселения III созыва от 23.09.2015 года № 134

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 14 июля 2018 года в городе Суоярви массовое публичное мероприятие - День образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви;
2. Организатором публичного мероприятия определить администрацию МО «Суоярвский район»;
3. Ответственным за организацию и проведение публичного мероприятия назначить директора МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотову;
4. Ответственным за организацию взаимодействия  с отделением полиции МВД РФ  по Суоярвскому району  для  надлежащего обеспечения общественного порядка и безопасности граждан во время проведения публичного мероприятия назначить начальника отдела ГО и ЧС администрации МО «Суоярвский район» Фомина А.Н.;
5. Определить, что при проведении праздничных мероприятий будут использованы звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, установленным в РФ.

6. Утвердить регламент проведения публичного мероприятия (прилагается);
7. ОМВД России по Суоярвскому району (по согласованию) 14 июля 2018 г. с 08 часов 00 минут до 24 часов 00 минут, ограничить (запретить) движение автомобильного транспорта на площади им.Ленина в г.Суоярви;
8. Управляющему делами (Савинцевой Н. Н.):

8.1. Направить настоящее Постановление в ОМВД России по Суоярвскому району;
8.2. Направить настоящее Постановление в МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотовой и МОУ ДО «Суоярвская спортивная школа» О.М. Замореняк на согласование;

8.3. Ознакомить с настоящим Постановлением начальника отдела ГО и ЧС администрации МО «Суоярвский район» Фомина А.Н.;
8.4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах МО «Суоярвское городское поселение», МО «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете Суоярвский вестник;
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и ЖКХ Р.В. Петрова.

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                            О.В. Болгов
ОЗНАКОМЛЕН:

начальник отдела ГО и ЧС
________________________/А.Н. Фомин/

 «__» июля 2018 года

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации МО «Суоярвский район»  № 430  от 04.07.2018
РЕГЛАМЕНТ

проведения публичного мероприятия 14.07.2018 - День образования Суоярвского района с административным центром в городе Суоярви
	№ п/п
	Время проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

	1.
	с 09:00

	Городской стадион

Соревнования по мини футболу (универсальная площадка «Газпром – детям»);

ФОК

Соревнования по баскетболу.

	МОУ ДО «Суоярвская спортивная школа» О.М. Замореняк
Администрация МО «Суоярвский район»

Е.В. Илюкович

	2.
	11:00-23:00
	Площадь Ленина
11:00   Открытие аттракционов;

12:00-14:00  Торжественное открытие;

14:00 -16:00  Детская  игровая программа;

17:15-18:30 Выступление группы «Небесный пастух»;

19:00-23:00 Вечерняя программа

	МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотова
начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Суоярвский район» Фомина А.Н.

	3.
	14:00-16:00
	Площадка ДОСААФ (ул. Победы)
Фестиваль народного творчества “Перезвон»

	МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотова

	4.
	17:00-18:30
	Кинотеатр «Космос»
  Конкурс «Миссис 2018»

	МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотова

	5.
	23:30
	Окончание праздничных мероприятий
	МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» О.С. Изотова